
Na podstawie art. 19021 § 10 ustawy z dnia 9 stycz-
nia 1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla rodzaj dokumentów
i zakres informacji wymaganych do stwierdzenia pod-
stawy stosowania zwolnienia od c∏a towarów przezna-
czonych do prowadzenia dzia∏alnoÊci charytatywnej
lub do realizacji pomocy humanitarnej przez organiza-
cje spo∏eczne lub jednostki organizacyjne, o których
mowa w art. 19021 § 1 Kodeksu celnego.

§ 2. 1. Dokumentami wymaganymi do stwierdzenia
podstawy stosowania zwolnienia od c∏a, o którym mo-
wa w art. 19021 § 1 Kodeksu celnego, sà:

1) statut organizacji spo∏ecznej lub jednostki organi-
zacyjnej lub inny dokument okreÊlajàcy form´ i za-
sady prowadzonej przez nià dzia∏alnoÊci,

2) spis towarów przywo˝onych z zagranicy, w zesta-
wieniu iloÊciowym i wartoÊciowym,

3) pisemne oÊwiadczenie organizacji spo∏ecznej lub
jednostki organizacyjnej o prowadzeniu procedur
ksi´gowych, które umo˝liwiajà kontrol´ zwolnio-
nych od c∏a towarów,

4) akt darowizny towarów — w przypadkach, o których
mowa w art. 19021 § 1 pkt 2 i 3 Kodeksu celnego,

5) pozwolenie w∏aÊciwego organu na zorganizowanie
zbiórki publicznej — w przypadku, o którym mowa
w art. 19021 § 1 pkt 2 Kodeksu celnego.

2. W przypadku przywiezienia towarów przez innà
osob´ ni˝ organizacja spo∏eczna lub jednostka organi-
zacyjna, dokumentami wymaganymi do stwierdzenia
podstawy stosowania zwolnienia od c∏a sà tak˝e:

1) dokument, z którego wynika, ˝e towary sà przezna-
czone dla organizacji spo∏ecznej lub jednostki or-
ganizacyjnej,

2) zobowiàzanie organizacji spo∏ecznej lub jednostki
organizacyjnej do odebrania towarów po ich do-
starczeniu,

3) faktura lub faktura pro forma wystawiona na orga-
nizacj´ spo∏ecznà lub jednostk´ organizacyjnà albo
na osob´ przywo˝àcà towary ze wskazaniem tej or-
ganizacji lub jednostki,

4) pe∏nomocnictwo do przywozu wystawione przez
organizacj´ spo∏ecznà lub jednostk´ organizacyjnà
dla osoby przywo˝àcej towary.

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 2, mogà
byç do∏àczone w oryginale lub kopii poÊwiadczonej
urz´dowo lub przez osoby uprawnione do sk∏adania
oÊwiadczeƒ woli w imieniu organizacji spo∏ecznej lub
jednostki organizacyjnej.

4. W razie braku okreÊlenia terminu wa˝noÊci doku-
mentów, o których mowa w ust. 1 i 2, organ celny b´-
dzie je uznawa∏ za dowód w sprawie przez okres 3 mie-
si´cy od dnia ich wystawienia.

§ 3. Dokumentacja stosowana w procedurach ksi´-
gowych, o których mowa w art. 19021 § 4 Kodeksu cel-
nego, w zakresie prowadzenia odpowiednich kont
ksiàg pomocniczych, powinna zawieraç w szczególno-
Êci:

1) numer dokumentu SAD,

2) iloÊç oraz wartoÊç przywiezionego towaru zwolnio-
nego od c∏a.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: M. Belka
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 12 kwietnia 2002 r.

w sprawie zwolnienia od c∏a towarów przeznaczonych do dzia∏alnoÊci charytatywnej 
lub pomocy humanitarnej.

482

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 10 kwietnia 2002 r.

w sprawie po∏àczenia Przemys∏owego Instytutu Elektroniki z Instytutem Technologii Pró˝niowej.

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 25 lip-
ca 1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych

(Dz. U. z 2001 r. Nr 33, poz. 388) zarzàdza si´, co nast´-
puje:
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§ 1. 1. Z dniem 1 czerwca 2002 r. ∏àczy si´ nast´pu-
jàce jednostki badawczo-rozwojowe:

1) Przemys∏owy Instytut Elektroniki z siedzibà w War-
szawie, numer identyfikacyjny REGON 000039077,
numer identyfikacji podatkowej NIP 525-000-92-17,
utworzony zarzàdzeniem Ministra Przemys∏u Mo-
toryzacyjnego z dnia 19 czerwca 1956 r. w sprawie
powo∏ania Przemys∏owego Instytutu Elektroniki,

2) Instytut Technologii Pró˝niowej z siedzibà w War-
szawie, numer identyfikacyjny REGON 00039048,
numer identyfikacji podatkowej NIP 525-000-89-85,
utworzony zarzàdzeniem nr 16/Org/72 Ministra
Przemys∏u Maszynowego z dnia 29 stycznia 1972 r.
w sprawie utworzenia oÊrodka badawczo-rozwojo-
wego pod nazwà: OÊrodek Badawczo-Rozwojowy
Elektroniki Pró˝niowej, zmienionym zarzàdzenia-
mi: nr 86/Org/86 Ministra Hutnictwa Przemys∏u Ma-
szynowego z dnia 28 marca 1986 r., nr 43/Org/92
Ministra Przemys∏u i Handlu z dnia 10 lutego 1992 r.
oraz nr 51/Org/93 Ministra Przemys∏u i Handlu
z dnia 10 marca 1993 r.

2. Po∏àczenie jednostek, o których mowa w ust. 1,
nast´puje poprzez w∏àczenie Instytutu Technologii
Pró˝niowej z siedzibà w Warszawie do Przemys∏owego
Instytutu Elektroniki z siedzibà w Warszawie.

§ 2. Jednostka powsta∏a w wyniku po∏àczenia jedno-
stek okreÊlonych w § 1 ust. 1 zachowuje nazw´ „Przemy-
s∏owy Instytut Elektroniki”, zwany dalej „Instytutem”.

§ 3. Siedzibà Instytutu jest miasto sto∏eczne War-
szawa.

§ 4. Nadzór nad Instytutem sprawuje minister w∏a-
Êciwy do spraw gospodarki.

§ 5. Przedmiotem dzia∏ania Instytutu jest prowa-
dzenie badaƒ naukowych, prac rozwojowych oraz dzia-
∏alnoÊci innowacyjnej w naukach podstawowych i sto-
sowanych w zakresie zaawansowanych technik i tech-
nologii zwiàzanych z projektowaniem, budowà i aplika-
cjà systemów elektronicznych, podzespo∏ów i urzà-
dzeƒ procesów cieplno-chemicznych oraz wymagajà-

cych Êrodowiska pró˝ni, w szczególnoÊci w dziedzi-
nach:

1) elektroniki,

2) elektrotechniki,

3) telekomunikacji,

4) automatyki,

5) fizyki i chemii,

6) in˝ynierii materia∏owej,

7) ochrony Êrodowiska,

8) medycyny,

9) przetwórstwa spo˝ywczego,

10) obronnoÊci kraju.

§ 6. 1. Po∏àczenie jednostek, o których mowa w § 1
ust. 1, nast´puje wed∏ug stanu uj´tego w sprawozda-
niach finansowych ∏àczonych jednostek, sporzàdzo-
nych na dzieƒ 31 maja 2002 r.

2. Zadania uj´te w planie rzeczowo-finansowym In-
stytutu Technologii Pró˝niowej z siedzibà w Warszawie
wprowadza si´ do planu rzeczowo-finansowego Insty-
tutu.

3. Po po∏àczeniu jednostek, o których mowa w § 1
ust. 1, Instytut stosuje system finansowo-ksi´gowy
oraz system finansowo-p∏acowy stosowany w Przemy-
s∏owym Instytucie Elektroniki z siedzibà w Warszawie
przed dniem po∏àczenia.

4. Podzia∏ nagród, premii i innych Êwiadczeƒ przy-
s∏ugujàcych pracownikom za okres przypadajàcy po
dniu po∏àczenia jednostek, o których mowa w § 1, na-
st´puje wed∏ug zasad obowiàzujàcych w Przemys∏o-
wym Instytucie Elektroniki z siedzibà w Warszawie.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Gospodarki: w z. M. Kossowski

483

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY

z dnia 29 marca 2002 r.

w sprawie wprowadzenia na zasadzie wzajemnoÊci op∏aty wyrównawczej w stosunku do zagranicznych przed-
si´biorców wykonujàcych mi´dzynarodowy transport drogowy pojazdami samochodowymi zarejestrowany-
mi na terytorium Ukrainy, okreÊlenia wysokoÊci tej op∏aty, trybu jej wnoszenia oraz jednostek w∏aÊciwych 

do jej pobierania.

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzeÊnia
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. Nr 125,
poz. 1371 i z 2002 r. Nr 25, poz. 253) zarzàdza si´, co na-
st´puje:

§ 1. W przypadku gdy krajowi przedsi´biorcy wyko-
nujàcy mi´dzynarodowy transport drogowy na teryto-
rium Ukrainy uiszczajà op∏aty wy˝sze od op∏at pobiera-
nych na podstawie odr´bnych przepisów od zagranicz-


